МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      ПРИКАЗ
    от    «25»  октября 2017 года                                                        № 222
              г. Малоархангельск

О проведении мониторинга системы образования

Малоархангельского района за 2016 год
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Департамента образования Орловской области  № 1705 от 25.10.2017 г. «О проведении мониторинга системы образования Орловской области», в целях реализации государственной политики в сфере образования, непрерывного системного анализа и оценки состояния и перспектив развития системы образования Малоархангельского района

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг системы образования Малоархангельского района за 2016 год в срок до 25 октября 2017 года.

2. Назначить ответственных за подготовку и предоставление итогового отчета о результатах мониторинга системы образования Малоархангельского района за 2016 год согласно приложению.

3. Ответственным за подготовку и предоставление итогового отчета о результатах мониторинга системы образования Малоархангельского района за 2016 год обеспечить:

3.1. подготовку итогового отчета о результатах мониторинга системы образования Малоархангельского района за 2016  год  по форме,  установленной  Министерством образования и  науки  Российской Федерации  в  срок  до 25 октября 2017 года;

3.2.  достоверность предоставляемой информации.

4. Кусковой Е.А. менеджеру отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта обеспечить размещение итогового отчета по результатам мониторинга системы образования Малоархангельского района  за  2016  год  на  официальном  сайте  отдела   в срок до 25 октября 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить  на  главного  специалиста отдела  образования,  молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта Петрушину Е.А.

Начальник отдела                                                                                  А.В.Кусков
	Приложение к приказу отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта № 222 от 25.10.2017

Ответственные за ведение разделов мониторинга системы образования Малоархангельского района

	№ п/п
	Раздел
	Фамилия, имя, отчество ответственного

	I.
	Анализ состояния и перспектив развития системы образования

	1.
	Вводная часть

	1.1.
	Общая социально-экономическая характеристика Малоархангельского района
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	1.2.
	Информация о программах и проектах в сфере образования, реализуемых на территории Малоархангельского района
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.
	Результаты анализа состояния и перспектив развития

	2.1.
	Сведения о развитии дошкольного образования
	Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.2.
	Сведения о развитии начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

	2.3.
	Сведения о развитии дополнительного образования детей и взрослых
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.4.
	Дополнительная информация о системе образования

	2.4.1.
	Развитие механизмов государственно-частного управления в системе образования
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.5.
	Сведения о создании условий социализации и самореализации молодежи (в том числе лиц, обучающихся по уровням и видам образования)
	Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.5.1.
	Социально-демографические характеристики социальная интеграция
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.5.2.
	Ценностные ориентиры молодежи и ее участие в общественных достижениях
	Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	2.5.3.
	Деятельность муниципальных органов исполнительной власти, проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общей численности молодежи в возрасте от 14 до 30 лет
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	3.
	Выводы и заключения
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	II.
	Показатели мониторинга системы образования
	Беженова М.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Малыгина Л.В., главный бухгалтер ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Шаничева Н.М., экономист ЦБ отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Петрушина Е.А., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Васютина Г.М., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Кускова Е.А., менеджер  отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;

Борзенков А.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта